CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por finalidade substituir o índice de 

reajuste para IPCA (IBGE) e prorrogar por mais 12 (doze) meses, a contar de seu vencimento 
(01/12/2025), o prazo de execução do contrato ora aditado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado total 
de R$ 16.552,30 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta dois reais e trinta centavos)  

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidas todas as demais disposições previstas no contrato 

original. 

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente termo, assinam este 

instrumento que vai assinado em 3 (três) vias de igual teor e forma.